

Wyciąg z protokołu z III Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 29 grudnia 2014 roku

Ad.9 (Interpelacje i zapytania radnych)

(...)

ZAPYTANIE


Radny Andrzej Lipiński zwrócił się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z zapytaniem na jakim etapie jest wydanie pozwolenia na budowę krematorium w Golińsku.

(...)

Wyciąg z protokołu sporządziła:
Anna Gromniak



Przewodniczący Rady
Powiatu Wałbrzyskiego



Marek Tarnacki

ZARZĄD POWIATU
w Wałbrzychu

Wałbrzych 12.01.2015r.

OBR.0003.3.24.2014

Szanowny Pan


Marek Tarnacki

Przewodniczący Rady

Powiatu Wałbrzyskiego

dotyczy: pytania Radnego Pana Andrzeja Lipińskiego na jakim etapie jest wydanie pozwolenia na budowę krematorium w Golińsku.

Postępowanie administracyjne w sprawie wydania pozwolenia na budowę krematorium w Golińsku – z wniosku z dnia 08.04.2014r. Krematorium Polska Sp.z o.o.z siedzibą przy ul. Morcinka 61 w Głogowie- jest w trakcie rozpatrywania a w szczególności na etapie usunięcia tzw. braków merytorycznych bowiem wydanie przez Wojewodę Dolnośląskiego dnia 08.12.2014r. Decyzji nr O-715/14 uchylającej decyzję nr 514/2014 Starosty Wałbrzyskiego z dnia 04.08.2014r. odmawiającej zatwierdzenia projektu budowlanego i udzielenia pozwolenia na budowę spopieleni zwłok w Golińsku spowodowało powrót sprawy do odpowiedniego stadium postępowania administracyjnego czyli do koniecznego uzupełnienia przez Inwestora - Krematorium Polska Sp. z o.o. - braków merytorycznych ujętych w postanowieniu nr 124/2014 z dnia 16 maja 2014r. (zmienionym postanowieniem nr 149/2014r. z dnia 9 czerwca 2014r. i postanowieniem nr 5 / 2015 z dnia 08.01.2015r.). Wymienione powyżej braki obejmują między innymi uzupełnienie projektu budowlanego o: dane techniczne projektowanego obiektu charakteryzujące jego wpływ na środowisko pod względem: emisji zanieczyszczeń gazowych, właściwości akustycznych a także promieniowania, ilości i jakości oraz sposobu odprowadzania ścieków, rodzaju i ilości wytwarzanych odpadów, jednoznaczne wykazanie, iż inwestycja nie będzie źródłem emisji szkodliwych dla zdrowia ludzi związków chemicznych, uwzględnienie w projekcie systemu filtrów ograniczających emisję szkodliwych związków powstających w procesie spopielenia zwłok, uzupełnienie w projekcie zagospodarowania terenu układu komunikacyjnego, ukształtowania terenu, wskazania powierzchni biologicznie czynnej, miejsca dla samochodu do tankowania gazu, układu sieci i instalacji uzbrojenia terenu w tym wodociągowych, kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych i telekomunikacyjnych, sieci i urządzeń dla przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę, przebieg dróg pożarowych, zestawienie powierzchni poszczególnych części zagospodarowania działki. W przedmiotowym postanowieniu nr 124/2014 nałożono na Inwestora również obowiązek:

12.01.2015. 

- przedłożenia wniosku o pozwolenie na budowę wraz z wymaganymi załącznikami Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska we Wrocławiu celem ewentualnego stwierdzenia konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na obszar Natura 2000,
- dostosowania projektu budowlanego do zapisów obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod względem zapewnienia odprowadzania i oczyszczania wód opadowych z terenów utwardzonych do kanalizacji deszczowej.

Termin uzupełnienia dokumentacji projektowej ustalony został przez tut Organ w/w postanowieniem nr 5/2015 na dzień 27 lutego 2015r.

Należy tutaj jeszcze dodać, że:

- dnia 27 sierpnia 2014r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu po rozpatrzeniu wniosku pełnomocnika Krematorium Polska Sp. z o.o. stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie spopielnarni zwłok wraz z niezbędną infrastrukturą na działkach nr 191/9 i 191/10, obr. 001 Golińsk Gmina Mieroszów na Obszar Specjalnej Ochrony ptaków Sudety Wałbrzysko – Kamiennogórskie PLB020010, co oznacza, że przedmiotowe przedsięwzięcie nie powinno znacząco oddziaływać na obszar Natura 2000,
- dnia 25.11.2014r. czyli przed wydaniem przez Wojewodę Dolnośląskiego decyzji nr O-715/14 Inwestor tj. Krematoria Polska Sp. z o.o. złożył w tut. Organie drugi wniosek na realizację przedmiotowej inwestycji na tym samym terenie. Z uwagi na to, że przepisy nie dopuszczają możliwości rozpatrywania dwóch wniosków o wydanie pozwolenia na budowę obiektu w tym samym miejscu Pełnomocnik Inwestora dnia 7 stycznia 2015r. wycofał wniosek z dnia 25.11.2014r. Tym samym ustąpiły przeszkody do kontynuowania postępowania administracyjnego zgodnie z decyzją Wojewody Dolnośląskiego i wydanymi przez tut. Organ postanowieniami.

Z poważaniem:

STAROSTA
Jacek Cichura

Otrzymują:

1. adresat,
2. Pan Andrzej Lipiński
Radny Rady Powiatu
Wałbrzyskiego,
3. WAB w/m,
4. a/a